

# بعد از مصونیت همه بزرگسالان، مرحله چهارم بازگشایی آغاز می گردد

حکومت تصمیم گرفته است که مرحله چهارم بازگشایی را سه هفته بعد از تطبیق دوز اول واکسین به همه افراد بالاتر از سن ۱۸ سال آغاز نماید. در آنصورت همه ساکنین بالغ ناروی فرصت این را خواهند داشت که با تزریق واکسین محافظت و مصون گردند.

بنت هویه، وزیر صحت عامه و خدمات مراقبتی می گوید: برای اکثریت افراد بالاتر از سن ۱۸ سال در جریان این هفته واکسین کرونا پیشنهاد شده است؛ یعنی بعد از سه هفته این اشخاص در برابر بیماری های جدی و خطر مرگ محفوظ می باشند. ما می خواهیم که به همه افراد بالاتر از سن ۱۸ سال این فرصت را مهیا سازیم تا قبل از بازگشایی بیشتر خود را محافظت کنند. انتظار می رود که در رابطه با آغاز مکاتب، در هفته آینده میزان عفونت افزایش یابد.

بنت هویه می افزاید: در سه هفته آینده باید سطح عفونت را پایین نگهداریم تا از گسترش عفونت جلوگیری گردیده و برای شاروالی ها مشخص نمودن منابع عفونت دشوار نشود. اگر چه واکسین را دریافت کرده باشیم ولی باز هم باید فاصله را مراعات نماییم، در ایام بیماری در خانه بمانیم، در صورت داشتن علائم خود را آزمایش نموده و متوجه نظافت دستان خود باشیم. همه باید اپلیکیشن سمیته ستوپ را داونلود نمایند تا به این وسیله بتوانیم در مورد ردیابی و جلوگیری از گسترش عفونت با شاروالی های مربوطه خود کمک نماییم.

## عرضه واکسین برای جوانان ۱۶ و ۱۷ ساله

تطبیق برنامه واکسیناسیون در هفته های آینده سریعتر خواهد شد زیرا ما یک میلیون دوز اضافی واکسین را از کشور پولند خریداری می نماییم. این باعث می شود که بزرگسالان، ۲ الی ۳ هفته نسبت به آن چه که قبلاً تصور می شد زودتر کاملاً واکسین شوند.

بنت هویه می گوید: این در مقابل افزایش عفونت در خزان امسال یک نقطه مثبت می باشد. در مورد اینکه آیا نوجوانان ۱۶ و ۱۷ ساله واکسین شوند و یا خیر، ما تصمیم نهایی خود را زودتر اتخاذ خواهیم نمود. حکومت این تصمیم را در ماه اگست اتخاذ می نماید. از شاروالی ها درخواست شده است تا برای تطبیق واکسین به این گروه آماده گی داشته باشند.

این تصمیم را ما به اساس معلومات تازه در مورد واکسیناسیون این گروه سنی اتخاذ خواهیم کرد. اگر تصمیم اتخاذ گردد که برای این گروه واکسین عرضه شود، دوز های اضافی که از پولند خریداری می نماییم برای شاروالی ها فرصت این را می دهد که تطبیق برنامه واکسین نوجوانان ۱۶ و ۱۷ ساله را در جریان چند هفته آغاز نمایند.

انستیتوت صحت عامه در حال بررسی این است که آیا برای اطفال الی ۱۲ ساله نیز واکسین عرضه شود و یا خیر.

بنت هویه می گوید: تطبیق برنامه واکسیناسیون به خوبی پیش می رود و به اساس معلومات جدید ما می توانیم در مورد ارائه واکسین برای نوجوانان یک ارزیابی همه جانبه را انجام دهیم. اگر ما تصمیم اتخاذ نماییم که برای گروه مذکور نیز باید واکسین ارائه شود، مهم است که تصمیم اتخاذ شده برای جوانان و والدین آنها قابل قبول و اطمینان باشد.

## در جریان تدریس محصلین از رعایت فاصله معاف می باشند

در جریان تابستان، حکومت برخی تدابیر و اقداماتی را که در اصل مربوط به مرحله چهارم بازگشایی بود، اتخاذ نمود که در این مورد حالا تغییرات بوجود می آید:

در جریان تدریس محصلین از مکلفیت رعایت فاصله معاف می شوند. این امر در اصل مربوط به مرحله چهارم بازگشایی بود ولی به اساس توصیه های ریاست صحت عامه و انستیتوت صحت عامه اکنون قابل تطبیق می باشد.

هنریک اسپهیم، وزیر تحقیقات و تحصیلات عالی می گوید: حالا محصلین می توانند در صنوف حضور فیزیکی داشته باشند و بعد از مدت یک و نیم سال باهم شانه به شانه بنشینند. ما برای رهنمایی در هفته های نخست سال تدریسی و تست های سریع کرونا مبلغ چهل میلیون کرون را اختصاص داده ایم. من به طور کل مطمئن هستم که این امر باعث خواهد شد که امسال آغاز سال تحصیلی نسبت به سال گذشته بهتر و محفوظ تر خواهد بود.

## حالت آماده گی

برای اکثریت اشخاص بزرگسال دوز دوم واکسین در مدت ۲ الی ۴ هفته ارائه خواهد شد.

بنت هویه می گوید: ما می توانیم با کمک واکسین ها پاندمی را تحت کنترل داشته باشیم ولی هنوز هم ما باید با این ویروس مانند سایر امراض ساری دیگر زنده گی کنیم. امکان از بین بردن خطر وجود ندارد، یعنی ممکن است که بعد از تکمیل برنامه واکسیناسیون و بازگشایی جامعه نیز بعضی اشخاص دچار بیماری های جدی شوند و عده یی دیگر به علت بیماری کووید-۱۹ زنده گی خود را از دست دهد.

حکومت در داخل کشور محدودیت ها را برای از بین بردن خطر مذکور ادامه نمیدهد ولی در صورت ضرورت اقدامات لازم را اتخاذ خواهد نمود. ممکن است انواع دیگر ویروس ظهور کند که منجر به بیماری های جدی تر شود

و یا هم مؤثریت واکسین در مقابل آنها کمتر باشد. در صورتیکه تعداد کم اشخاص به بیماری های جدی مبتلا و در شفاخانه ها بستر می شوند، در مورد سطح عفونت ارقام دارای اهمیت زیاد نیست.

بنت هویه می گوید: به همین دلیل ما می خواهیم که بعد از مرحله چهارم بازگشایی یک مرحله زنده گی عادی روزمره داشته باشیم ولی باید آماده گی کامل داشته باشیم. ما وضعیت را به سطح ملی و بین المللی نظارت خواهیم نمود. مقامات دولتی، شفاخانه ها و شاروالی ها باید آماده گی داشته باشند تا در صورت لزوم اقدامات لازم را در مدت کوتاه تطبیق و عملی نمایند.

در مورد تحویل واکسین در سال های آینده حکومت موافقتنامه هایی را به امضا رسانده است. موافقتنامه های مذکور شامل تغییر واکسین در برابر انواع جهش یافته و بیروس و مشارکت در تلاش های بین المللی برای بهبود و توسعه واکسین می باشد. این امر یکی از بخش های مهم آماده گی های ما می باشد.

## تغییرات در محدودیت های ورود

از نیمه شب یکشنبه، تاریخ ۱۵ ماه اگست، افرادی که در یکی از مؤسسات تحصیلی ناروی در برنامه دکتورا پذیرفته شده اند، می توانند وارد ناروی شوند. این افراد باید شرایط آزمایش و قرنطین مسافری کشور های ثالث را مراعات کنند.

همچنین حکومت طرح برنامه مرحله چهارم بازگشایی را به روز کرده است. در مرحله چهارم، پدر کلان و مادرکلان، دوست دختر/دوست پسر و اقارب نزدیک دیگر می توانند به ناروی از کشور های ثالث سفر کنند.

بنت هویه می گوید: هنوز هم هنگام ورود برای افراد متذکره شرایط سخت آزمایش و قرنطین وجود دارد ولی اکنون این افراد می توانند که در ناروی با عزیزان خود ملاقات کنند. من می دانم که تعداد زیاد اشخاص برای مدت طولانی منتظر این امر بودند.